

GOIKO GORPUTZ-ADARREKO PROTESIAK

500. FAMILIA / 06 18 TALDEA

06 18 03 AZPITALDEA	Eskuko protesik partzialak, hatzeko protesiak barne
06 18 06 AZPITALDEA	Eksumuturra desartikulatzeko protesiak
06 18 09 AZPITALDEA	Protesi transerradiala (ukondoaren azpitik)
06 18 12 AZPITALDEA	Ukondoa desartikulatzeko protesiak
06 18 15 AZPITALDEA	Protesi transhumeralak (ukondoaren gainetik)
06 18 18 AZPITALDEA	Sorbaldak desartikulatzeko protesiak
06 18 21 AZPITALDEA	Goiko gelako anputazio-protesiak (kapulotorazikoaren artekoak) (PACS)
06 18 24 AZPITALDEA	Eskuko protesiak (terminalak)
06 18 27 AZPITALDEA	Pintzak eta gailu funtzionalak (terminalak)
06 18 30 AZPITALDEA	Eksumuturreko artikulazioak
06 18 33 AZPITALDEA	Ukondo-artikulazioak
06 18 36 AZPITALDEA	Sorbaldako artikulazioak
06 18 90 AZPITALDEA	Goiko gorputz-adarreko protesien osagai orokorrak

[illegible]

KODE ZAHARRA	AZPITALDEA	KODE NAZIONALA	PRODUKTUAREN DESKRIBAPENA	BEZ	EKARPENA	GEHIENEO FINANTZAKETA PUBLIKOA	IKUS-ONESPENA	BEHAKETA	BERRITZEA	EGITE KODEA
501-508	06 18 03	PSM 000A	Eskuaren protesi partziala eskularraua eta guzti. Ez du gehigarririk ~onartzen	1.026,23	0,00	1.026,23	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
		PSM 000B								MED
		PSM 000C								MED
		PSM 010A	Silikonazko protesi pasiboa hatz erakuslea edo ertaina neurriara kontserbatutako erpuruarekin anputatzeko (Agindu berezia). Ez du gehigarririk onartzen	2.416,40	0,00	2.416,40	BAI	20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED	
509	06 18 06 / 06 18 09	PSA 000A	Eskumuturra edo transerradiala desartikulatzeko protesi pasiboa. Barne hartzen ditu barruko ahokadura, esekidura-sistema, esku pasiboa edo eskularru estandarra. Ez du gehigarririk onartzen	3.890,66	0,00	3.890,66	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
		PSA 000B								MED
		PSA 000C								MED
		PSA 000D								MED
		PSN 000A								MED
		PSN 000B								MED
502-503	06 18 06/ 06 18 09	PSA 010A	Eskumuturra edo transerradiala desartikulatzeko protesi mekanikoa. Honako hauek barne hartzen ditu: eragingailu zinematikoa, esekidura-sistema, eskumuturreko artikulazioa, trakzio zinematikoko eskua, barruko ahokadura eta eskularru estandarra. Ez du gehigarririk onartzen	4.312,78	0,00	4.312,78	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
		PSA 010B								MED
		PSN 010A								MED
		PSN 010B								MED

516	06 18 06/ 06 18 09	PSA 020A	Eskumuturra edo transerradiala desartikulatzeke protesi mioelektrikoa Sistema hauek ditu: esekidura, elektrodoak, bateria, kargadorea, eskumuturreko artikulazioa, esku elektrikoa, konexio-kaxa, barruko ahokadura edo eskularrua. Eskumuturreko edo eskuko gehigarria onartzen du (kontrol berezia)	17.111,32	0,00	21.591,47	BAI	13	20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
		PSA 020B								MED
		PSN 020A								MED
		PSN 020B								MED
510	06 18 12/ 06 18 15	PSB 000A	Ukondoa edo transhumeral desartikulatzeke protesi pasiboa. Esekidura-sistema, ukondoko artikulazioa, eskumuturreko artikulazioa, esku pasiboa, helduentzako eskularrua edo barruko parpaila. Ez du gehigarriarik onartzen	6.133,92	0,00	6.133,92	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
		PSB 000B								MED
		PSC 000A								MED
504	06 18 12/ 06 18 15	PSB 010A	Ukondoa edo transhumeral desartikulatzeke protesi mekanikoa. Honako hauek barne hartzen ditu: zinemako akzionamendu-sistema, esekidura-sistema, ukondoko artikulazioa, eskumuturreko artikulazioa, trakzio zinematikoko eskua, helduentzako eskularrua edo silikonazko eskularrua edo barruko parpaila. Ukondo edo eskumuturreko artikulazio-gehigarria onartzen du (kontrol berezia)	6.673,31	0,00	6.673,31	BAI	13	20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
		PSC 010A								MED
516	06 18 12/ 06 18 15	PSB 020A	Besoko protesi mioelektrikoa. Esekidura-sistema, elektrodoak, bateria, kargagailua, ukondo-artikulazioa, eskumuturreko artikulazioa, esku elektrikoa, konexio-kaxa, silikonazko edo eskularruzko barne-ahokadura. Ukalondoko, eskumuturreko edo eskuko artikulazio-gehigarria onartzen du (kontrol berezia)	23.237,97	0,00	23.237,97	BAI	13	20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
		PSC 020A								MED
511-512	06 18 18/ 06 18 21	PST 000A	Sorbaldako edo kapulotoraziko arteko desartikulazioko protesi pasiboa. Sorbaldako artikulazioa, esku pasiboa, helduentzako eskularrua edo zorroa. Ez du gehigarriarik onartzen	9.785,85	0,00	9.785,85	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
		PST 000B								MED
		PSH 000A								MED
		PSH 000B								MED
516	06 18 18/ 06 18 21	PST 010A	Sorbaldako edo kapulotoraziko arteko desartikulazioko protesi mioelektrikoa. elektrodoak, mikrolabea, bateria, sorbaldako artikulazioa, ukondoko artikulazioa, eskumuturreko artikulazioa, esku elektrikoa, konexio-kaxa, eskularrua edo zorroa. Ukalondoko, eskumuturreko edo eskuko artikulazio-gehigarria onartzen du (kontrol berezia).	27.829,60	0,00	27.829,60	BAI	13	20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
		PSH 010A								MED
599		RPS 000A	GOIKO GORPUTZ-ADARREKO PROTESIAK KONPONTZEA			S/P	BAI			

GEHIGARRIAK (KONTROL BEREZIA)										
540	06 18 24	PSO 020B	Funtzio aldakorreko esku elektrikoaren gehigarria	10.158,90	0,00	10.158,90	BAI	14	20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP3
541	06 18 24	PSO 020C	Helduentzako presioaren kontrol sentorikoko sistema duen esku elektrikoaren gehigarria, prozesadore programagarria barne	12.264,35	0,00	12.264,35	BAI	14	20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP3
542	06 18 24	PSO 020E	Alde biko anputatuek gorputz-adar nagusian erabiltzeko esku elektriko artikulatu anitzeko gehigarria (agindu berezia eta protokolo baten arabera)	30.800,00	0,00	30.800,00	BAI	14	20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP3
543	06 18 30	PSU 020B	Terminal elektrikorako eskumuturreko artikulazio-gehigarria, pronostxupinatze funtzioa duena	1.029,60	0,00	1.029,60	BAI	14	20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP3
544	06 18 30	PSU 020C	Terminal elektrikorako eskumuturreko artikulazio-gehigarria, haurren kasuan, pronostxupinazio pasiboarekin	1.605,08	0,00	1.605,08	BAI	14	20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP3
545	06 18 30	PSU 020D	Eskumuturreko artikulazio-gehigarria esku elektriko multiartikulaturako (agindu berezia eta protokolo baten arabera)	4.290,00	0,00	4.290,00	BAI	14	20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP3
546	06 18 33	PSD 010F	Oinarrizko ukondo mekanikoko artikulazioaren gehigarria	2.649,99	0,00	2.649,99	BAI	14	20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP2
547	06 18 33	PSD 010B	Ukondo mekaniko konplexuko artikulazio-gehigarria	4.388,25	0,00	4.388,25	BAI	14	20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP2
548	06 18 33	PSD 010D	Protesi mioelektrikoetarako ukondo mekanikoko artikulazio-gehigarria	8.374,24	0,00	8.374,24	BAI	14	20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP2
549	06 18 33	PSD 020A	Protesi mioelektrikoetarako ukondo elektrikoko artikulazio-gehigarria	10.194,92	0,00	10.194,92	BAI	14	20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP3
550	06 18 33	PSD 020B	Ukondo programagarriko artikulazio-gehigarria	43.352,78	0,00	43.352,78	BAI	14	20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP3

HEMENDIK AURRERA, ORDEZKOAK (INOLA ERE EZ GEHITU PROTESI OSATUEN KODEARI)										
KODE ZAHARRA	AZPITALDEA	KODE NAZIONALA	PRODUKTUAREN DESKRIBAPEN NAZIONALA	BEZ	EKARPENA	GEHIENENKO FINANTZAKETA PUBLIKOA	IKUS-ONESPENA	BEHAKETA	BERRITZEA	EGITE KODEA
551	06 18 06	PSN 900E	Termoplastiko biguneko barruko parpaila aldatzea	462,00	0,00	462,00	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
		PSN 900G								MED
		PSN 900I								MED
		PSN 900K								MED
	06 18 09	PSA 900E								MED
		PSA 900G								MED
		PSA 900I								MED
		PSA 900K								MED
	06 18 12	PSC 900C								MED
		PSC 900E								MED
	06 18 15	PSB 900C								MED
		PSB 900E								MED
	06 18 18	PSH 900C								MED
		PSH 900E								MED

552	06 18 06	PSN 900F	Protesi transerradialetarako eta eskumuturra desartikulatzeko silikonazko barne-ahokadura aldatzea	990,00	0,00	990,00	BAI		12 hilabete	MED
		PSN 900H								MED
		PSN 900J								MED
		PSN 900L								MED
	06 18 09	PSA 900F								MED
		PSA 900H								MED
		PSA 900J								MED
		PSA 900L								MED

553	06 18 12	PSC 900D	Lurraz gaindiko protesietarako, ukondoa desartikulatzeko eta sorbaldako protesietarako barruko ahokadura silikonan aldatzea	1.210,00	0,00	1.210,00	BAI		12 hilabete	MED
		PSC 900F								MED
	06 18 15	PSB 900D								MED
		PSB 900F								MED
	06 18 18	PSH 900D								MED
		PSH 900F								MED

554	06 18 06	PSN 900A	Kanpoko parpaila zurruneke ordezeko piezak	1.975,05	0,00	1.975,05	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
		PSN 900B								MED
	06 18 09	PSA 900A								MED
		PSA 900B								MED
	06 18 12	PSC 900A								MED
	06 18 15	PSB 900A								MED
	06 18 18	PSH 900A								MED
		PSH 900B								MED
	555	06 18 06								PSN 900C
PSN 900D			MED							
06 18 09		PSA 900C	MED							
		PSA 900D	MED							
06 18 12		PSC 900B	MED							
06 18 15		PSB 900B	MED							
06 18 21		PST 900A	MED							
		PST 900B	MED							
556		06 18 09	PSA 910A	Aparrezko estalkia aldatzea	434,67	0,00	434,67	BAI		12 hilabete
	06 18 15	PSB 910A	MED							
	06 18 18	PSH 910B	MED							
	06 18 21	PST 910B	MED							

557	06 18 09	PSA 910B	Batez besteko ordezkapena	45,00	0,00	45,00	BAI		12 hilabete	MED
	06 18 15	PSB 910B								MED
	06 18 18	PSH 910C								MED
	06 18 21	PST 910C								MED
558	06 18 12	PSA 910C	Egitura aldatzea, enborrean edo exoeskeletikoan	1.449,30	0,00	1.449,30	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
		PSC 910A								MED
	06 18 15	PSB 910C								MED
	06 18 18	PSH 910D								MED
	06 18 21	PST 910D								MED
		PST 910E								MED
559	06 18 18	PSH 910A	Esekidura-sistema aldatzea	481,71	0,00	481,71	BAI		12 hilabete	COMP1
	06 18 21	PST 910A								MED
	06 18 90	PSG 900C								MED
560	06 18 24	PSO 000A	Esku pasiboko ordezkapena	445,26	0,00	445,26	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP1
		PSO 000B								COMP2
		PSO 000C								COMP1
561	06 18 24	PSO 010A	Esku pasiboko ordezkapena	732,90	0,00	732,90	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP3
		PSO 010B								COMP3

562	06 18 24	PSO 020A	Esku elektrikoa aldatzea	12.264,35	0,00	12.264,35	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP3
		PSO 020B								COMP3
		PSO 020C								COMP3
		PSO 020D								COMP3
563	06 18 24	PSO 020E	Esku elektriko multiartikulatua ordezte a, gorputz-adar nagusien aldebiko anputatuek erabiltzeko (agindu berezia eta protokolo baten arabera)	30.800,00	0,00	30.800,00	BAI		60 hilabete	COMP3
564	06 18 24	PSO 900C	Eskularrua aldatzea	481,86	0,00	481,86	BAI		12 hilabete	COMP2
		PSO 900D								COMP2
		PSO 900E								COMP2
		PSO 900G								COMP2
		PSO 900A								COMP2
		PSO 900B								COMP2
		PSO 900F								COMP2
		565								06 18 27
PSZ 000B	COMP2									
566	06 18 27	PSZ 000C	Pintza mekanikoa egitura indartuarekin ordezte a	1.877,11	0,00	1.877,11	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP2
567	06 18 27	PSZ 010A	Matxarda elektrikoa aldatzea	10.791,45	0,00	10.791,45	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP3
		PSZ 010B								COMP3

568	06 18 30	PSU 000A	Eskumuturreko artikulazioa terminal pasibo edo mekanikorako aldatzea	184,45	0,00	184,45	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP1
		PSU 000B								COMP1
		PSU 010A								COMP1
569	06 18 30	PSU 010B	Eskumuturreko artikulazioa aldatzea, akoplamendu azkarreko terminal elektrikorako edo posizio anitzeko baionetan kroatzeko	796,74	0,00	796,74	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP1
		PSU 020A								COMP3
570	06 18 30	PSU 020B	Eskumuturreko artikulazio-aldaketa terminal elektrikorako edo baioneta-krokaduradun terminal mekanikorako, luzapen flexuarekin	1.605,08	0,00	1.605,08	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP3
		PSU 010C								COMP1
		PSU 020C								COMP3
571	06 18 30	PSU 020D	Eskumuturreko artikulazioa esku elektriko multiartikulatuturako aldatzea (agindu berezia eta protokoloaren arabera)	4.290,00	0,00	4.290,00	BAI		60 hilabete	COMP3
572	06 18 33	PSD 000A	Oinarrizko ukondo mekanikoko artikulazioa aldatzea	995,79	0,00	995,79	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP1
		PSD 010G								COMP2
		PSD 010H								COMP2
		PSD 010I								COMP2
573	06 18 33	PSD 010A	Ukondo mekaniko ertaineko artikulazioa aldatzea	2.649,99	0,00	2.649,99	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP2
		PSD 010E								COMP2
		PSD 010F								COMP2
574	06 18 33	PSD 010B	Ukondo mekaniko konplexuko artikulazioa aldatzea	8.374,24	0,00	8.374,24	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP2
		PSD 010C								COMP2
		PSD 010D								COMP2

575	06 18 33	PSD 020A	Ukondo elektrikoko artikulazioa aldatzea	10.194,92	0,00	10.194,92	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP3
576	06 18 33	PSD 020B	Ukondo programagarriko artikulazio-aldaketa	43.352,78	0,00	43.352,78	BAI		60 hilabete	COMP3
577	06 18 36	PSR 000A	Oinarrizko sorbaldako artikulazioaren ordezkapena	427,95	0,00	427,95	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP2
		PSR 000B								COMP2
578	06 18 36	PSR 000C	Sorbalda konplexuko artikulazio-aldaketa	2.500,28	0,00	2.500,28	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP2
579	06 18 90	PSG 910A	Litiozko bateria integralaren ordezkapena	1.653,87	0,00	1.653,87	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP0
		PSG 910B								COMP2
		PSG 910C								COMP2
580	06 18 90	PSG 910D	Bateriarako kargagailua aldatzea	984,05	0,00	984,05	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP0
		PSG 910E								COMP0
		PSG 910F								COMP0
581	06 18 90	PSG 910L	Bateria-ostaturako konexio-kaxaren ordezkapena	212,81	0,00	212,81	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP3
582	06 18 90	PSG 910G	Elektrodoa aldatzea	1.713,00	0,00	1.713,00	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP2
		PSG 910H								COMP2
583	06 18 90	PSG 910I	Elektrodorako edo bateriarako kablea aldatzea	147,20	0,00	147,20	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP2
		PSG 910J								COMP2
		PSG 910K								COMP2

584	06 18 90	PSG 900A	Silikonazko barne-zorroa aldatzea	1.431,65	0,00	1.431,65	BAI		12 hilabete	COMP1
		PSG 900B								MED
		PSG 900D								COMP1
		PSG 900E								COMP1
585	06 18 21	PST 910F	Gerri eskapularra konpentsatzeko betegarri kosmetikoa aldatzea, neurriira	495,00	0,00	495,00	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
586	06 18 90	PSG 900F	Xurgapen-balbula aldatzea goiko gorputz-adarreko protesirako	221,60	0,00	221,60	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP1
587	06 18 90	PSG 900G	Goiko gorputz-adarreko protesietarako zorrarako ainguratz-e-sistema aldatzea (pin)	419,78	0,00	419,78	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP3
588	06 18 90	PSG 900H	Konexio distala duten goiko gorputz-adarreko protesietarako zorrarako ainguratz-e-sistema aldatzea (kordoi motakoa edo itsasgarri motakoa)	308,92	0,00	308,92	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP3
589	06 18 90	PSG 900I	Eragintza zinematikoko sistema aldatzea goiko gorputz-adarreko protesietarako, neurriira	414,88	0,00	414,88	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
590	06 18 90	PSG 920A	Transduktore lineala aldatzea goiko gorputz-adarreko protesietarako	1.304,27	0,00	1.304,27	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP2
591	06 18 90	PSG 920B	Biraketa-unitate elektrikoa ordeztzea goiko gorputz-adarreko protesietarako	3.192,08	0,00	3.192,08	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP3
592	06 18 90	PSG 920C	Goiko gorputz-adarreko protesietarako 4 kanaleko prozesadore aldatzea	2.316,56	0,00	2.316,56	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP3
593	06 18 90	PSG 920D	Konektore ardazkidea eta protesio mioelektrikorako koroa aldatzea	278,85	0,00	278,85	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP3
594	06 18 90	PSG 920E	Haurren kontrol-unitatea ordeztzea goiko gorputz-adarreko protesietarako	2.003,81	0,00	2.003,81	BAI	9	20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP3
595	06 18 90	PSG 920F	Goiko gorputz-adarreko protesietarako mikrollabea aldatzea	692,22	0,00	692,22	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP2
596	7 18 90	PSG 920H	Goiko gorputz-adarreko protesietarako presio-mikrollabea	692,22	0,00	692,22	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP2
597	06 18 90	PSG 920G	Goiko gorputz-adarreko protesietarako mikrollaberako kablea aldatzea	127,50	0,00	127,50	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP2
598	06 18 90	PSG 920I	Goiko gorputz-adarreko protesiak ahokatzeko BOA sistema aldatzea	472,44	0,00	472,44	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP2

TALDEAREN OHARRAK

Errehabilitazio-zerbitzuengatiko preskripzio eskusiboa

Hazkunde-aldian, adierazitako berritze-aldia baino lehen baimendu eta finantzatu ahal izango dira.

Produktuak ez dira automatikoki berritzen. Beste preskripzio bat egin beharko da, produktua berritzea eskatzen duten pazientearen baldintza klinikoak adierazita, betiere erabiltzaileak tratu txarrak eman ez baditu.

Neurrira egindako edozein produktuk aldeztatik oniritzia izan behar du

Ordezkoak ez zaizkie protesi osoei gehituko.

BAZTERKETAK

Kirol-erabilerarako protesien elementuak

ARTIKULUAREN OHARRAK

13. Gehigarriak onartzen ditu

14. Protokolo espezifikoaren arabera. Protesi osoko baliokidetik BEZ deskontatuko da.